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Distanskonsultationer mellan primärvård och länssjukvård i Fyrbodal. 
Fördelning av ansvar och kostnader 
 
 
Definition  
Med distanskonsultation avses en medicinsk konsultation mellan två läkare där endast den ena 
har tillgång till direkt patientkontakt vid konsultationstillfället. Vanligast är distriktsläkare som 
konsulterar länssjukvårdsspecialist via Konsultlinjen. Distanskonsultationer mellan primärvård 
och länssjukvård skall vara en effektiv samarbetsform som utgår från patientnyttan med förfaran-
det och medger att patienten får omedelbar tillgång till länssjukvårdens kompetens utan att onö-
digtvis remitteras till sjukhuset. 
 
Genomförande 
Konsultationen utförs på distans via telefon, brev, e-post eller telemedicin. Patientansvarig läkare 
i primärvården svarar för att det medicinska underlaget för konsultationen är korrekt och full-
ständigt. Konsultationen bör leda till en handlingsplan för den aktuella situationen, inkluderande 
en överenskommelse om vem som ansvarar för den vidare handläggningen av patienten. Hand-
lingsplanen skall dokumenteras i patientjournalen i primärvården och vid överenskommelse om 
övertagande av vårdansvar även i länssjukvården.  
 
Överföring av vårdansvar
En distanskonsultation kan resultera i en överenskommelse om överföring av vårdansvaret. I 
dessa fall skall konsultationsanteckningen registreras som inkommande remiss i länssjukvården. 
Om det är önskvärt med kompletterande utredning av länssjukvårdskaraktär före ett ny- eller 
akutbesök i länssjukvården, kan primärvårdsläkaren, när så överenskommes, skriva remiss för 
denna undersökning på uppdrag av läkaren i länssjukvården. Undersökningen hanteras då an-
svarsmässigt som om det var länssjukvården som utfärdat remissen. Det innebär att svaret går till 
angiven läkare i länssjukvården, som har att följa upp undersökningen. 
 
Fördelning av kostnader 
Kostnader förknippade med vård av patient uppbärs av den vårdgivare som har vårdansvaret för 
tillståndet. Den fördelning av vårdansvaret som framgår av gällande remissrekommendationer 
skall följas. Vid överenskommelse om remittering till undersökning inför överföring av vårdan-
svar i enlighet med föregående stycke bärs kostnaden av länssjukvården under förutsättning att   
den konsulterade läkarens namn anges på remissen i följande form: ”Remiss efter distanskonsul-
tation med dr X datum yyyy-mm-dd.” Saknas denna uppgift betalas undersökningen enligt grund-
regeln av inremitterande. 
 
Denna text är antagen av styrgruppen för remissflödesprojektet i Fyrbodal 2010-06-01 
Överenskommelsen gäller från 10-06-01 tills vidare och ersätter tidigare överenskommelse om 
distanskonsultationer. Avvikelser rapporteras till respektive chefläkare. 
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